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Organiza: Junta Directiva SOFCALE

Comité Científico: Junta Permanente SOFCALE

Coordina: Complejo Asistencial de Ávila

Mª Eugenia de las Heras Gómez de Liaño

Cristina Nieto Gómez

                 ESTRABISMO  Y 
OFTALMOLOGÍA  PEDIÁTRICA

21 de marzo de 2025

Sede: Salón de actos del Hospital 
nuestra Señora de Sonsoles

21 de marzo de 2025
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Bienvenida

Presentación de casos clínicos

Presentación de casos clínicos

Presentación de casos clínicos

 Cierre de la jornada

Ponencia

Pausa café

Ponencia 
“Anestesia tópica en cirugía de estrabismo” 

PROGRAMA

Dra. Rosario Gómez de Liaño

“Manejo de la diplopia binocular” 
Dr. Jorge Torres Morón

Ponencia
“Abordaje de los tratamientos para la ralentización de la progresión 
de la miopía en un Hospital público de Castilla y León” 
Dra. Hortensia Sánchez Tocino

10:00h.

10:10h.

10:45h.

12:00h.

12:30h.

13:30h.

13:45h.

14:15h.

14:30h.
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info@bsj.plus

+34 983 330 822

SECRETARÍA TÉCNICA


